SECRETARIA ACADÊMICA – COMUNICADO 126/2017

INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO 2018

Prezados(a) Pais e Alunos (a),

Lembramos aos alunos que estão concluindo o último ano de seu curso ou que queiram participar do

Processo Seletivo 2018, que estão abertas as inscrições até as 15h de 27 de novembro de 2017 pelo site

da Escola.

De acordo com o Edital, o aluno que realizou matrícula na EMESP em 2017 nos cursos de formação ou

aluno bolsista dos Grupos Jovens, e estiver inscrito neste Processo Seletivo, está dispensado de realizar

a prova de primeira fase. Para tanto deve comparecer para realizar a prova da 2ª fase conforme

cronograma do Edital de Convocação.

Se este é o seu caso, para que a dispensa na 1ª fase seja realizada, salientamos que os dados pessoais

(NOME E RG) na ficha de inscrição disponível on-line no site, devem estar completos e corretos, de

acordo com as informações cadastradas no Aluno@net.

Segue link para acesso às informações sobre o Processo Seletivo 2018 e Edital de Convocação,

disponíveis no site: http://emesp.org.br/processo-seletivo-2018/

Quanto às inscrições para os Cursos Livres 2018, orientamos que consultem o site da EMESP em meados

da segunda semana de janeiro.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos ajudá-lo

da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750  /  (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 31/10/2017

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

http://emesp.org.br/processo-seletivo-2018/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br